2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2017 № 679
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»
на 2014-2020 годы в новой редакции

Руководствуясь порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 19.09.2013 № 1172 (в редакции постановления от 04.12.2015 № 1427), Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»                      на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.05.2016 № 490, следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к муниципальной программе в таблицу «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»                      на 2014-2020 годы» добавить пункты 2.7 и 4.5 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование

подпрограммы и показателя
	Ед.

изм.
	Базовые

значения показателей

( к очередному финансовому году)
	Планируемые значения показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2-й год до

начала очередного финансового года
	1-й год до

начала очередного финансового года
	1-й  год
	2-й год
	3-й год

	2. Подпрограмма «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях
муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

	2.7.
	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана безбарьерная среда для инклюзивного образования  детей-инвалидов,  в общем количестве дошкольных образовательных организаций
	%
	0
	0
	0
	4,5
	4,5

	2. Подпрограмма «Организация предоставления бесплатного дополнительного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»

	4.5.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	%
	0
	0
	15
	16,8
	16,8

1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе в таблицу раздела «2. Цель и целевые показатели реализации подпрограммы «Организация предоставления бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы на 2014-2018 годы» добавить пункт 7 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование

подпрограммы и показателя
	Ед.

изм.
	Базовые

значения показателей

( к очередному финансовому году)
	Планируемые значения показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	7.
	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана безбарьерная среда для инклюзивного образования  детей-инвалидов,  в общем количестве дошкольных образовательных организаций
	%
	0
	0
	0
	4,5
	4,5

1.3. В приложении № 5 к муниципальной программе в таблицу раздела «2. Цель и целевые показатели реализации подпрограммы «Организация предоставления бесплатного дополнительного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы на 2014-2018 годы» добавить пункт 5 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование

подпрограммы и показателя
	Ед.

изм.
	Базовые

значения показателей

( к очередному финансовому году)
	Планируемые значения показателей

(на очередной финансовый год и плановый период)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	5.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	%
	0
	0
	15
	16,8
	16,8

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 06.05.2016 № 490 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы в новой редакции».
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Г.В.Гуренкова.
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев